
Originale di Determinazione

N. 216 data 03/03/2021

Reg. SETT-SOCSVIL 
2021/82
Classifica VII.8

Oggetto: SOSTEGNO ALLE ASSOCIAZIONI/SOCIETA’ 
SPORTIVE DILETTANTISTICHE A SEGUITO 
DELL’EMERGENZA COVID 19. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA  



IL DIRIGENTE  POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E SVILUPPO STRATEGICO

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 219 del 15/12/2020 ad oggetto “Intervento a 
sostegno delle associazioni/società sportive dilettantistiche cittadine-Covid 19”;

PRESO ATTO che con la suindicata Deliberazione:

 sono  stati  approvati  gli  indirizzi  per  l'avvio  del  progetto  “Intervento  a  sostegno  delle 
associazioni/società sportive dilettantistiche cittadine-covid 19” che prevede l'erogazione di una 
sovvenzione  finalizzata  a  sostenere  le  associazioni  sportive  cittadine a seguito  dell’epidemia 
delegata al Covid-19”;

 sono stati definiti i requisiti di partecipazione ed i criteri di ammissione;

 sono state destinate le risorse necessarie per l'attuazione del progetto;

DATO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n.  1653 del 15/12/2020 sono stati approvati il 
bando per il l’assegnazione di contributi a sostegno delle associazioni/società sportive dilettantistiche a 
seguito dell’emergenza Covid-19; 

CONSIDERATO che entro il termine di presentazione delle domande previsto dal Bando (13 gennaio 
2021) sono pervenute al protocollo dell'Ente le istanze di n. 71 soggetti;

PRESO ATTO che a seguito della presentazione delle istanze è stata effettuata l’istruttoria ai fini della 
verifica dell’ammissibilità delle domande ed è stata predisposta la graduatoria a seguito dell’applicazione 
dei criteri di valutazione previsti (all. A al presente atto, che ne forma parte integrante e sostanziale);

PRESO  ATTO altresì  che  dalla  valutazione  delle  istanze  risultano  ammissibili  al  beneficio   n.  68 
associazioni/società sportive dilettantistiche e non ammissibili al beneficio e quindi escluse le istanze di 
n. 3 soggetti per le seguenti motivazioni:

 n. 2 istanze: mancato raggiungimento del punteggio minimo necessario al conseguimento 
del beneficio (7 punti);

 n. 1 istanza: mancanza del possesso del requisito di ammissione relativo alla natura di 
associazione/società sportiva dilettantistica; 

CONSIDERATO che dalla ripartizione del fondo stanziato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 
219/2020 pari ad € 45.000,00 tra i 68 soggetti ammessi al beneficio, l’importo per singolo intervento 
risulta essere  pari ad € 661,76;

DATO ATTO che ai fini dell’erogazione del contributo straordinario sono utilizzabili le risorse disponibili e 
destinate di cui all’impegno n. 2020/2230;

DATO ATTO altresì che:

 il presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione e consultabile sul sito istituzionale del 
Comune di  San Benedetto del Tronto nella  sezione atti  amministrativi  e gli  estremi  dell'atto 
saranno pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente”;

 non esistono  situazioni di conflitto d'interesse anche potenziale ai sensi dell'art. 6-bis della L. 
241/90 e dell'art. 7 del d.P.R. n. 62/2013;

ATTESO  il  rispetto  delle  prescrizioni  contenute  nel  documento  di  conformità,  come  adottato  dal 
Segretario Comunale con proprio atto n. 852 del 3 luglio 2019 e comunicato agli uffici con nota circolare 
protocollo n. 44729 del 5 luglio 2019;

VISTI gli articoli 4, 5 e 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, quali parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento, la graduatoria relativa  all’intervento  a  sostegno  delle 
associazioni/società sportive a seguito dell’emergenza Covid-19,  riportata nell’allegato A, che 
viene pubblicata omettendo le generalità degli ammessi e degli esclusi nel rispetto del Codice 
della Privacy D. Lgs. n. 196/2003, mentre il documento completo viene conservato agli atti 
d’ufficio;



2. di considerare ammissibili al beneficio n. 68 associazioni/società sportive dilettantistiche (Allegato 
A);

3. di dare atto che dalla ripartizione del fondo stanziato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 
219/2020  pari  ad  €  45.000,00  tra  i  68  soggetti  ammessi  al  beneficio,  l’importo  per  singolo 
intervento risulta essere  pari ad € 661,76;

4. di considerare non ammissibili al beneficio e quindi escluse le istanze di n. 3 soggetti  per le 
seguenti motivazioni:

 n. 2 per  mancato raggiungimento del punteggio minimo necessario al conseguimento del 
beneficio (7 punti);

 n. 1  in  quanto  non  in  possesso  del  requisito  di  ammissione  relativo  alla  natura  di 
associazione/società sportiva dilettantistica; 

5. di dare atto che  ai fini della concessione del  beneficio  a sostegno delle  associazioni/società 
sportive dilettantistiche cittadine-Covid  19 per la  stagione sportiva  sono  utilizzabili le risorse 
disponibili e destinate di cui all’impegno n. 2020/2230 ;

6. di dare atto ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.lgs. n. 267/2000:

 che  l'obbligazione  giuridica  derivante  dalla  presente  determinazione  diviene  esigibile 
nell'esercizio finanziario 2021 e che le liquidazioni conseguenti saranno disposte nello stesso 
esercizio;

 l'impegno di spesa ed i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili  con i relativi 
stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica;

7. di dare atto che il presente affidamento è oggetto agli obblighi di tracciabilità di cui alla legge 
136/2010;

Il Responsabile del procedimento

dott. Alessandro Amadio

Il DIRIGENTE
  ex Decreto Sindacale 6/2017

POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E 
SVILUPPO STRATEGICO

dott.ssa Catia Talamonti2

1 Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D.lgs. 39/93
2 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 03/03/2021 n°  494  del Registro di Pubblicazione.

L’Incaricato di Segreteria Generale
per la pubblicazione
BASILI FABRIZIA2

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 03/03/2021  al 17/03/2021.

L’Incaricato di Segreteria Generale
per la pubblicazione
BASILI FABRIZIA2

2 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa


